
COPIA 

 
 

COMUNE DI FARNESE 
(Provincia di Viterbo) 

 
 

 

GIUNTA  COMUNALE 
 

Delibera n. 144 del 19/09/2014 
 
Oggetto:  ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE OO.PP. 2015,  2016, 2017 
                      
                      

 
L’anno   duemilaquattordici e questo dì diciannove del mese di settembre alle ore 13,00 in Farnese 
nella Sala delle adunanze posta nella sede Comunale, si è riunita la Giunta Municipale per trattare 
gli affari posti all’ordine del giorno. 
 
Presiede l’adunanza il Signor BIAGINI MASSIMO - SINDACO 
Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  
BIAGINI MASSIMO SINDACO s  
BONDI ALESSANDRO VICE SINDACO  s 
ALLORO FRANCESCO ASSESSORE s  
 
                                                                                    Presenti 2            Assenti 1 
 
Partecipa il sottoscritto Dott. Mariosante Tramontana Segretario del Comune, incaricato della 
redazione del verbale. 
 
Il Presidente riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, 
dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visto l’articolo 128, comma 11, del D. Lgs. n. 163/2006, nel quale si dispone che gli enti pubblici, 
tra cui gli enti locali, sono tenuti a predisporre ed approvare un Programma triennale dei lavori 
corredato di un elenco dei lavori da realizzare nell’anno stesso secondo gli schemi tipo definiti, 
oggi, dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti; 
 
Visto il D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 11 novembre 2011, pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana del 6 marzo 2012, recante “Procedura e schemi-tipo per 
la redazione e la pubblicazione del programma triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e 
dell'elenco annuale dei lavori pubblici e per la redazione e la pubblicazione del programma annuale 
per l'acquisizione di beni e servizi ai sensi dell'articolo 128 del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 
163 e successive modificazioni e degli articoli 13 e 271 del decreto del Presidente della Repubblica 
5 ottobre 2010, n. 207.” con il quale vengono definiti i contenuti delle varie schede da predisporre 
ed approvare; 
 
Dato atto che, così come richiamato dal D.M. 11 novembre 2011 all’art. 5, prima di procedere (ai 
sensi dell’ultimo periodo del comma 2 dell’art. 128 del D.Lgs. n. 163/2006) all’approvazione dello 
schema del Programma triennale per il periodo 2015/2017 e dell’Elenco annuale dei lavori di 
competenza 2015 di questo ente, bisogna procedere alla pubblicazione per 60 giorni nella sede 
dell’amministrazione, prima della data di approvazione che dovrà avvenire contestualmente al 
Bilancio di previsione costituendone allegato; 
 
Dato atto che, così come richiamato dal D.M. 11 novembre 2011 all’art. 5 comma 1, prima 
dell’approvazione del programma ed in aggiunta a quanto riportato nel punto precedente, l’ente 
intende adottare altre forme di pubblicità nel rispetto dei tempi di approvazione del bilancio; 
 
Visti  gli schemi del Programma triennale 2015/2017 e dell’Elenco annuale 2015 redatti dal 
responsabile della struttura competente a cui è affidata la predisposizione del Programma triennale e 
dell’Elenco annuale sulla base delle proposte inviate dai responsabili del procedimento di cui 
all’articolo 10 del D. Lgs. n. 163/2006 e successive modificazioni; 
 
Dato atto che detto schema, allegato quale parte integrante e sostanziale alla presente 
deliberazione, si compone delle schede richieste dal D.M. 11 novembre 2011; 
 
Visto che lo stesso è stato predisposto tenendo conto delle disposizioni legislative a riguardo e degli 
indirizzi programmatici di questa amministrazione forniti tenendo conto anche delle opere in corso 
di realizzazione nel vigente Programma triennale 2014/2016; 
 
Dato atto che alla presente deliberazione sono allegati i pareri di legge previsti dall’articolo 49 del 
D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Richiamato il D. Lgs. n. 163/2006 e successive modificazioni; 
 
Visto il D.M. del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti 11 novembre 2011; 
 
Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge; 
 
 



DELIBERA 
 
1) di adottare gli allegati schemi del Programma triennale dei lavori pubblici per il triennio 
2015/2017 e l’Elenco annuale dei lavori da realizzare nell’anno 2015 che si compone delle schede 
numerate dal n. 1 al n. 3 (compresa/non compresa la scheda 2 bis), così come richiesto dal D.M. del 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 11 novembre 2011; 
 
2) di stabilire che i suddetti schemi saranno pubblicati ai sensi dell’articolo 5, comma 1, del D.M. 
11 novembre 2011 all’albo pretorio di questa amministrazione (e resi disponibili nel sito Internet) 
per 60 giorni; 
 
3) di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile con separata ed unanime 
votazione ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
           Il Sindaco      Il Segretario Comunale 
F.to   BIAGINI MASSIMO        F.to    Dott. Mariosante 
Tramontana 
 
 
................................................................................................................................................................ 
 

Parere regolarità      Copertura    Parere regolarità 
    contabile       Finanziaria          Tecnica 
(art.151 D.Lgs.267/00)       (art.151 D.Lgs.267/00)        (art.49 D.Lgs. 267/00) 
    Favorevole                Favorevole       Favorevole 
 
 

Certificato di pubblicazione 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune dal 30/06/2015  
 
per 15 giorni consecutivi (D.Lgs.267/00 Art.124 comma 1) 

   Il Segretario Comunale 
 F.to Dott. Mariosante Tramontana 

 
................................................................................................................................................................ 
� E’ stata trasmessa al Co.Re.Co. per il controllo: 

� Ai sensi dell’Art.127 comma 1 D.L.gs. 627/2000 

� Su iniziativa del Consiglio o della Giunta (Art.127 comma 3 D. Lgs. 267/2000) 
� A richiesta dei Sigg. Consiglieri nei limiti delle illegittimità denunciate (Art.127 comma 1 
D.Lgs.627/2000) 
 
................................................................................................................................................................ 
� Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo (Art.134 c.3); 
� Non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di altra deliberazione (Art.45 comma 5^); 
� Perchè dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134 comma 4, D,lgs. 267/2000); 
� Decorsi 30 giorni dalla ricezione dell’atto (Art.134 comma 1 D.Lgs. 267/2000), dei chiarimenti o degli atti integrativi richiesti      
     senza che il Co.Re.Co. abbia comunicato il provvedimento di annullamento; 
� Avendo il Co.Re.Co. comunicato di non aver riscontrato vizi di illegittimità con decisione  N.                       del  
    (Art.134 comma 1 D.Lgs. 267/2000). 

    Il Segretario Comunale 
F.to Dott. Mariosante Tramontana 

 
................................................................................................................................................................ 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 
Dott. Mariosante Tramontana 

 
Lì ................... 

 
 



Comune di Farnese
Provincia (VT)

Scheda riepilogativa con riferimenti di bilancio (ALLEGATO A)

Capitolo/i
entrata

Capitolo/i
spesa

Opera
Totale

generale
investimento

Anno Mutuo/Prestito
obbligazionario

Entrate
vincolate

(Contributi)

Stanziamenti
di bilancio

Capitali
privati

Trasferimenti
di immobili

Altro

4080 2040201/3 1 - Adeguamento sismico e copertura della palestra 
scolastica.

250.000,00 2015 25.000,00 225.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4070 2090201 2 - Consolidamento scarpata in loc. Trincerone. 287.000,00 2015 0,00 287.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4380 2090401 3 - Costruz. acq. rurale "Fontanaccio" III°lotto 210.000,00 2015 0,00 210.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4190 2090104/6 4 - Lavori di ripristino infrastrutture a seguito nubifragio. 576.015,00 2015 0,00 576.015,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4230 2090201 5 - Op. di urbanizzaz. 120.000,00 2015 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2016 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4180 2010501 6 - Recupero locali ex mattatoio. 700.000,00 2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2016 0,00 700.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4060 2010105 7 - Restauro della sala consiliare 285.000,00 2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2016 28.500,00 256.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4060/5020 2010104 8 - Restauro e Recupero funzionale Palazzo Chigi - III° 
Stralcio.

387.000,00 2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2016 38.700,00 348.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Comune di Farnese
Provincia (VT)

Scheda riepilogativa con riferimenti di bilancio (ALLEGATO A)

Capitolo/i
entrata

Capitolo/i
spesa

Opera
Totale

generale
investimento

Anno Mutuo/Prestito
obbligazionario

Entrate
vincolate

(Contributi)

Stanziamenti
di bilancio

Capitali
privati

Trasferimenti
di immobili

Altro

4350 2080101/8 9 - Riqualificazione urbana in loc. Cortinaro - II° stralcio. 207.400,00 2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2016 0,00 207.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4296 2080203 10 - Ristrutturazione pubblica illuminazione centro storico. 150.000,00 2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2016 0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4215 2090404/1 11 - Ristrutturazione tratto di fognatura in loc. Soropiche. 300.000,00 2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2016 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 2080101/5 12 - Ristrutturazione viabilità comunale. 250.000,00 2015 0,00 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4310 2090101 13 - Ristrutturazione viabilità rurale. 263.444,00 2015 0,00 263.444,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4200 2100401/1 14 - Sistemazione centro socio sanitario comunale. 569.707,00 2015 0,00 569.707,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 2080101/3 15 - Sistemazione strada di valle cupa. 300.000,00 2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2016 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 4.855.566,00 2015 25.000,00 2.421.166,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2016 67.200,00 2.302.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00



(ALLEGATO B)

Comune di

Farnese (VT)

PROGRAMMA TRIENNALE
DEI

LAVORI PUBBLICI
(2015 - 2017)



Comune di Farnese
Provincia (VT)

LAVORO PUBBLICO     1 - Adeguamento sismico e copertura della palestra scolastica.

Responsabile: Geom. Intoppa Emiliano Anno di iscrizione nel programma: 2015/2017
Centro di Responsabilità: ufficio tecnico Codice opera: 8000411056720150003

DESCRIZIONE DEL LAVORO:
Adeguamento sismico e copertura della palestra scolastica.

FONTI DI FINANZIAMENTO: 2015 2016 2017
Aventi destinazione vincolata 225.000,00 0,00 0,00
Acquisite mediante mutuo 25.000,00 0,00 0,00
Da apporti di capitali privati 0,00 0,00 0,00
Trasferimento di immobili 0,00 0,00 0,00
Stanziamenti di bilancio 0,00 0,00 0,00
Altre entrate 0,00 0,00 0,00

TOTALE 250.000,00 0,00 0,00

Tipologia d'intervento Ristrutturazione
Categoria d'opera Edilizia sociale e scolastica

Priorità
Alta Media Bassa

X
DESTINAZIONE DELLE SPESE: 2015 2016 2017
Copertura finanziaria, di cui: 250.000,00 0,00 0,00
  - Importo delle lavorazioni 0,00
  - Somme a disposizione 250.000,00

TOTALE 250.000,00

NOTE:

PROIEZIONE DELLE ATTIVITÀ NEL TRIENNIO: 2015 2016 2017
Data fine attività G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D

1 Progettazione preliminare Prevista 31/12/2014
2 Progettazione definitiva Prevista 31/03/2015
3 Progettazione esecutiva Prevista 30/06/2015
4 Gara d'appalto Prevista 31/07/2015
5 Contratto d'appalto Prevista 31/08/2015
6 Consegna lavori Prevista 30/09/2015
7 Esecuzione lavori Prevista 30/06/2016
8 Collaudo tecnico amministrativo Prevista 31/07/2016
9 Utilizzo dell'opera Prevista 30/09/2016

P P P
P P P P P P
P P P P P P P
P P P P P P P P
P P P P P P P P P
P P P P P P P P P P P P P P P P P P
P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P

RIFERIMENTI DI BILANCIO

Capitolo/i di entrata

Capitolo/i di spesa

Funzione di bilancio

Servizio di bilancio

4080

2040201/3

ALTRI DATI

Zona

Referente

Criterio 3

Criterio 4



Comune di Farnese
Provincia (VT)

LAVORO PUBBLICO     2 - Consolidamento scarpata in loc. Trincerone.

Responsabile: Geom. Intoppa Emiliano Anno di iscrizione nel programma: 2015/2017
Centro di Responsabilità: Ufficio Tecnico Codice opera: 8000411056720150004

DESCRIZIONE DEL LAVORO:
Consolidamento scarpata in loc. Trincerone.

FONTI DI FINANZIAMENTO: 2015 2016 2017
Aventi destinazione vincolata 287.000,00 0,00 0,00
Acquisite mediante mutuo 0,00 0,00 0,00
Da apporti di capitali privati 0,00 0,00 0,00
Trasferimento di immobili 0,00 0,00 0,00
Stanziamenti di bilancio 0,00 0,00 0,00
Altre entrate 0,00 0,00 0,00

TOTALE 287.000,00 0,00 0,00

Tipologia d'intervento Manutenzione
Categoria d'opera Stradali

Priorità
Alta Media Bassa

X
DESTINAZIONE DELLE SPESE: 2015 2016 2017
Copertura finanziaria, di cui: 287.000,00 0,00 0,00
  - Importo delle lavorazioni 0,00
  - Somme a disposizione 287.000,00

TOTALE 287.000,00

NOTE:

PROIEZIONE DELLE ATTIVITÀ NEL TRIENNIO: 2015 2016 2017
Data fine attività G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D

1 Progettazione preliminare Prevista 31/12/2014
2 Progettazione definitiva Prevista 30/04/2015
3 Progettazione esecutiva Prevista 31/05/2015
4 Gara d'appalto Prevista 31/07/2015
5 Contratto d'appalto Prevista 30/09/2015
6 Consegna lavori Prevista 31/10/2015
7 Esecuzione lavori Prevista 31/03/2016
8 Collaudo tecnico amministrativo Prevista 30/04/2016
9 Utilizzo dell'opera Prevista 30/06/2016

P P P P
P P P P P
P P P P P P P
P P P P P P P P P
P P P P P P P P P P
P P P P P P P P P P P P P P P
P P P P P P P P P P P P P P P P
P P P P P P P P P P P P P P P P P P

RIFERIMENTI DI BILANCIO

Capitolo/i di entrata

Capitolo/i di spesa

Funzione di bilancio

Servizio di bilancio

4070

2090201

ALTRI DATI

Zona

Referente

Criterio 3

Criterio 4



Comune di Farnese
Provincia (VT)

LAVORO PUBBLICO     3 - Costruz. acq. rurale "Fontanaccio" III°lotto

Responsabile: Geom. Intoppa Emiliano Anno di iscrizione nel programma: 2015/2017
Centro di Responsabilità: Ufficio tecnico Codice opera: 8000411056720150005

DESCRIZIONE DEL LAVORO:
Costruzione acquedotto rurale Fontanaccio" III° lotto  I lavori riguardano la costruzione di un acquedotto rurale a servizio dell'agricoltura.

FONTI DI FINANZIAMENTO: 2015 2016 2017
Aventi destinazione vincolata 210.000,00 0,00 0,00
Acquisite mediante mutuo 0,00 0,00 0,00
Da apporti di capitali privati 0,00 0,00 0,00
Trasferimento di immobili 0,00 0,00 0,00
Stanziamenti di bilancio 0,00 0,00 0,00
Altre entrate 0,00 0,00 0,00

TOTALE 210.000,00 0,00 0,00

Tipologia d'intervento Nuova costruzione
Categoria d'opera Risorse idriche

Priorità
Alta Media Bassa

X
DESTINAZIONE DELLE SPESE: 2015 2016 2017
Copertura finanziaria, di cui: 210.000,00 0,00 0,00
  - Importo delle lavorazioni 0,00
  - Somme a disposizione 210.000,00

TOTALE 210.000,00

NOTE:

PROIEZIONE DELLE ATTIVITÀ NEL TRIENNIO: 2015 2016 2017
Data fine attività G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D

1 Progettazione preliminare Prevista 31/12/2014
2 Progettazione definitiva Prevista 31/12/2014
3 Progettazione esecutiva Prevista 28/02/2015
4 Gara d'appalto Prevista 31/03/2015
5 Contratto d'appalto Prevista 30/04/2015
6 Consegna lavori Prevista 31/05/2015
7 Esecuzione lavori Prevista 31/03/2016
8 Collaudo tecnico amministrativo Prevista 30/04/2016
9 Utilizzo dell'opera Prevista 31/12/2016

P P
P P P
P P P P
P P P P P
P P P P P P P P P P P P P P P
P P P P P P P P P P P P P P P P
P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P

RIFERIMENTI DI BILANCIO

Capitolo/i di entrata

Capitolo/i di spesa

Funzione di bilancio

Servizio di bilancio

4380

2090401

ALTRI DATI

Zona

Referente

Criterio 3

Criterio 4



Comune di Farnese
Provincia (VT)

LAVORO PUBBLICO     4 - Lavori di ripristino infrastrutture a seguito nubifragio.

Responsabile: Geom. Intoppa Emiliano Anno di iscrizione nel programma: 2015/2017
Centro di Responsabilità: ufficio tecnico Codice opera: 8000411056720150001

DESCRIZIONE DEL LAVORO:
Lavori di ripristino infrastrutture a seguito nubifragio.

FONTI DI FINANZIAMENTO: 2015 2016 2017
Aventi destinazione vincolata 576.015,00 0,00 0,00
Acquisite mediante mutuo 0,00 0,00 0,00
Da apporti di capitali privati 0,00 0,00 0,00
Trasferimento di immobili 0,00 0,00 0,00
Stanziamenti di bilancio 0,00 0,00 0,00
Altre entrate 0,00 0,00 0,00

TOTALE 576.015,00 0,00 0,00

Tipologia d'intervento Recupero
Categoria d'opera Stradali

Priorità
Alta Media Bassa
X

DESTINAZIONE DELLE SPESE: 2015 2016 2017
Copertura finanziaria, di cui: 576.015,00 0,00 0,00
  - Importo delle lavorazioni 0,00
  - Somme a disposizione 576.015,00

TOTALE 576.015,00

NOTE:

PROIEZIONE DELLE ATTIVITÀ NEL TRIENNIO: 2015 2016 2017
Data fine attività G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D

1 Progettazione preliminare Prevista 31/12/2014
2 Progettazione definitiva Prevista 28/02/2015
3 Progettazione esecutiva Prevista 31/03/2015
4 Gara d'appalto Prevista 30/04/2015
5 Contratto d'appalto Prevista 31/05/2015
6 Consegna lavori Prevista 30/06/2015
7 Esecuzione lavori Prevista 30/04/2016
8 Collaudo tecnico amministrativo Prevista 31/05/2016
9 Utilizzo dell'opera Prevista 30/06/2016

P P
P P P
P P P P
P P P P P
P P P P P P
P P P P P P P P P P P P P P P P
P P P P P P P P P P P P P P P P P
P P P P P P P P P P P P P P P P P P

RIFERIMENTI DI BILANCIO

Capitolo/i di entrata

Capitolo/i di spesa

Funzione di bilancio

Servizio di bilancio

4190

2090104/6

ALTRI DATI

Zona

Referente

Criterio 3

Criterio 4



Comune di Farnese
Provincia (VT)

LAVORO PUBBLICO     5 - Op. di urbanizzaz.

Responsabile: Geom. Intoppa Emiliano Anno di iscrizione nel programma: 2015/2017
Centro di Responsabilità: Ufficio Tecnico Codice opera: 8000411056720150006

DESCRIZIONE DEL LAVORO:
Opere di urbanizzazione (bucalossi).

FONTI DI FINANZIAMENTO: 2015 2016 2017
Aventi destinazione vincolata 40.000,00 40.000,00 40.000,00
Acquisite mediante mutuo 0,00 0,00 0,00
Da apporti di capitali privati 0,00 0,00 0,00
Trasferimento di immobili 0,00 0,00 0,00
Stanziamenti di bilancio 0,00 0,00 0,00
Altre entrate 0,00 0,00 0,00

TOTALE 40.000,00 40.000,00 40.000,00

Tipologia d'intervento Manutenzione
Categoria d'opera Altro

Priorità
Alta Media Bassa

X
DESTINAZIONE DELLE SPESE: 2015 2016 2017
Copertura finanziaria, di cui: 40.000,00 40.000,00 40.000,00
  - Importo delle lavorazioni 0,00
  - Somme a disposizione 40.000,00

TOTALE 40.000,00

NOTE:

PROIEZIONE DELLE ATTIVITÀ NEL TRIENNIO: 2015 2016 2017
Data fine attività G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D

1 Progettazione preliminare Prevista 31/12/2014
2 Progettazione definitiva Prevista 31/12/2014
3 Progettazione esecutiva Prevista 31/12/2014
4 Gara d'appalto Prevista 31/12/2014
5 Contratto d'appalto Prevista 31/12/2014
6 Consegna lavori Prevista 31/12/2014
7 Esecuzione lavori Prevista 31/12/2014
8 Collaudo tecnico amministrativo Prevista 31/12/2014
9 Utilizzo dell'opera Prevista 31/12/2015 P P P P P P P P P P P P

RIFERIMENTI DI BILANCIO

Capitolo/i di entrata

Capitolo/i di spesa

Funzione di bilancio

Servizio di bilancio

4230

2090201

ALTRI DATI

Zona

Referente

Criterio 3

Criterio 4



Comune di Farnese
Provincia (VT)

LAVORO PUBBLICO     6 - Recupero locali ex mattatoio.

Responsabile: Geom. Intoppa Emiliano Anno di iscrizione nel programma: 2015/2017
Centro di Responsabilità: ufficio tecnico Codice opera: 8000411056720160011

DESCRIZIONE DEL LAVORO:
Recupero locali ex mattatoio.

FONTI DI FINANZIAMENTO: 2015 2016 2017
Aventi destinazione vincolata 0,00 700.000,00 0,00
Acquisite mediante mutuo 0,00 0,00 0,00
Da apporti di capitali privati 0,00 0,00 0,00
Trasferimento di immobili 0,00 0,00 0,00
Stanziamenti di bilancio 0,00 0,00 0,00
Altre entrate 0,00 0,00 0,00

TOTALE 0,00 700.000,00 0,00

Tipologia d'intervento Ristrutturazione
Categoria d'opera Altra edilizia pubblica

Priorità
Alta Media Bassa

X
DESTINAZIONE DELLE SPESE: 2015 2016 2017
Copertura finanziaria, di cui: 0,00 700.000,00 0,00
  - Importo delle lavorazioni 0,00
  - Somme a disposizione 0,00

TOTALE 0,00

NOTE:

PROIEZIONE DELLE ATTIVITÀ NEL TRIENNIO: 2015 2016 2017
Data fine attività G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D

1 Progettazione preliminare Prevista 28/02/2015
2 Progettazione definitiva Prevista 30/04/2015
3 Progettazione esecutiva Prevista 30/06/2015
4 Gara d'appalto Prevista 31/07/2015
5 Contratto d'appalto Prevista 31/08/2015
6 Consegna lavori Prevista 30/09/2015
7 Esecuzione lavori Prevista 31/07/2016
8 Collaudo tecnico amministrativo Prevista 31/08/2016
9 Utilizzo dell'opera Prevista 30/09/2016

P P
P P P P
P P P P P P
P P P P P P P
P P P P P P P P
P P P P P P P P P
P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P

RIFERIMENTI DI BILANCIO

Capitolo/i di entrata

Capitolo/i di spesa

Funzione di bilancio

Servizio di bilancio

4180

2010501

ALTRI DATI

Zona

Referente

Criterio 3

Criterio 4



Comune di Farnese
Provincia (VT)

LAVORO PUBBLICO     7 - Restauro della sala consiliare

Responsabile: Geom. Intoppa Emiliano Anno di iscrizione nel programma: 2015/2017
Centro di Responsabilità: Uffcio Tecnico Codice opera: 8000411056720160012

DESCRIZIONE DEL LAVORO:
Restauro della sala consiliare

FONTI DI FINANZIAMENTO: 2015 2016 2017
Aventi destinazione vincolata 0,00 256.500,00 0,00
Acquisite mediante mutuo 0,00 28.500,00 0,00
Da apporti di capitali privati 0,00 0,00 0,00
Trasferimento di immobili 0,00 0,00 0,00
Stanziamenti di bilancio 0,00 0,00 0,00
Altre entrate 0,00 0,00 0,00

TOTALE 0,00 285.000,00 0,00

Tipologia d'intervento Ristrutturazione
Categoria d'opera Altra edilizia pubblica

Priorità
Alta Media Bassa

X
DESTINAZIONE DELLE SPESE: 2015 2016 2017
Copertura finanziaria, di cui: 0,00 285.000,00 0,00
  - Importo delle lavorazioni 0,00
  - Somme a disposizione 0,00

TOTALE 0,00

NOTE:

PROIEZIONE DELLE ATTIVITÀ NEL TRIENNIO: 2015 2016 2017
Data fine attività G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D

1 Progettazione preliminare Prevista 31/12/2014
2 Progettazione definitiva Prevista 30/06/2015
3 Progettazione esecutiva Prevista 31/07/2015
4 Gara d'appalto Prevista 31/08/2015
5 Contratto d'appalto Prevista 30/09/2015
6 Consegna lavori Prevista 31/01/2016
7 Esecuzione lavori Prevista 31/10/2016
8 Collaudo tecnico amministrativo Prevista 31/10/2016
9 Utilizzo dell'opera Prevista 30/09/2016

P P P P P P
P P P P P P P
P P P P P P P P
P P P P P P P P P
P P P P P P P P P P P P P
P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P

RIFERIMENTI DI BILANCIO

Capitolo/i di entrata

Capitolo/i di spesa

Funzione di bilancio

Servizio di bilancio

4060

2010105

ALTRI DATI

Zona

Referente

Criterio 3

Criterio 4



Comune di Farnese
Provincia (VT)

LAVORO PUBBLICO     8 - Restauro e Recupero funzionale Palazzo Chigi - III° Stralcio.

Responsabile: Geom. Intoppa Emiliano Anno di iscrizione nel programma: 2015/2017
Centro di Responsabilità: Ufficio Tecnico Codice opera: 8000411056720160009

DESCRIZIONE DEL LAVORO:
Restauro e Recupero funzionale Palazzo Chigi - III° Stralcio.

FONTI DI FINANZIAMENTO: 2015 2016 2017
Aventi destinazione vincolata 0,00 348.300,00 0,00
Acquisite mediante mutuo 0,00 38.700,00 0,00
Da apporti di capitali privati 0,00 0,00 0,00
Trasferimento di immobili 0,00 0,00 0,00
Stanziamenti di bilancio 0,00 0,00 0,00
Altre entrate 0,00 0,00 0,00

TOTALE 0,00 387.000,00 0,00

Tipologia d'intervento Restauro
Categoria d'opera Beni culturali

Priorità
Alta Media Bassa
X

DESTINAZIONE DELLE SPESE: 2015 2016 2017
Copertura finanziaria, di cui: 0,00 387.000,00 0,00
  - Importo delle lavorazioni 0,00
  - Somme a disposizione 0,00

TOTALE 0,00

NOTE:

PROIEZIONE DELLE ATTIVITÀ NEL TRIENNIO: 2015 2016 2017
Data fine attività G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D

1 Progettazione preliminare Prevista 31/12/2014
2 Progettazione definitiva Prevista 31/03/2015
3 Progettazione esecutiva Prevista 31/05/2015
4 Gara d'appalto Prevista 30/06/2015
5 Contratto d'appalto Prevista 31/07/2015
6 Consegna lavori Prevista 31/08/2015
7 Esecuzione lavori Prevista 30/06/2016
8 Collaudo tecnico amministrativo Prevista 31/07/2016
9 Utilizzo dell'opera Prevista 30/09/2016

P P P
P P P P P
P P P P P P
P P P P P P P
P P P P P P P P
P P P P P P P P P P P P P P P P P P
P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P

RIFERIMENTI DI BILANCIO

Capitolo/i di entrata

Capitolo/i di spesa

Funzione di bilancio

Servizio di bilancio

4060/5020

2010104

ALTRI DATI

Zona

Referente

Criterio 3

Criterio 4



Comune di Farnese
Provincia (VT)

LAVORO PUBBLICO     9 - Riqualificazione urbana in loc. Cortinaro - II° stralcio.

Responsabile: Geom. Intoppa Emiliano Anno di iscrizione nel programma: 2015/2017
Centro di Responsabilità: Ufficio Tecnico Codice opera: 8000411056720160013

DESCRIZIONE DEL LAVORO:
Riqualificazione urbana in loc. Cortinaro - II° stralcio.

FONTI DI FINANZIAMENTO: 2015 2016 2017
Aventi destinazione vincolata 0,00 207.400,00 0,00
Acquisite mediante mutuo 0,00 0,00 0,00
Da apporti di capitali privati 0,00 0,00 0,00
Trasferimento di immobili 0,00 0,00 0,00
Stanziamenti di bilancio 0,00 0,00 0,00
Altre entrate 0,00 0,00 0,00

TOTALE 0,00 207.400,00 0,00

Tipologia d'intervento Recupero
Categoria d'opera Stradali

Priorità
Alta Media Bassa

X
DESTINAZIONE DELLE SPESE: 2015 2016 2017
Copertura finanziaria, di cui: 0,00 207.400,00 0,00
  - Importo delle lavorazioni 0,00
  - Somme a disposizione 0,00

TOTALE 0,00

NOTE:

PROIEZIONE DELLE ATTIVITÀ NEL TRIENNIO: 2015 2016 2017
Data fine attività G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D

1 Progettazione preliminare Prevista 31/12/2014
2 Progettazione definitiva Prevista 30/04/2015
3 Progettazione esecutiva Prevista 31/07/2015
4 Gara d'appalto Prevista 31/08/2015
5 Contratto d'appalto Prevista 30/09/2015
6 Consegna lavori Prevista 31/10/2015
7 Esecuzione lavori Prevista 31/05/2016
8 Collaudo tecnico amministrativo Prevista 30/06/2016
9 Utilizzo dell'opera Prevista 30/06/2016

P P P P
P P P P P P P
P P P P P P P P
P P P P P P P P P
P P P P P P P P P P
P P P P P P P P P P P P P P P P P
P P P P P P P P P P P P P P P P P P
P P P P P P P P P P P P P P P P P P

RIFERIMENTI DI BILANCIO

Capitolo/i di entrata

Capitolo/i di spesa

Funzione di bilancio

Servizio di bilancio

4350

2080101/8

ALTRI DATI

Zona

Referente

Criterio 3

Criterio 4



Comune di Farnese
Provincia (VT)

LAVORO PUBBLICO     10 - Ristrutturazione pubblica illuminazione centro storico.

Responsabile: Geom. Intoppa Emiliano Anno di iscrizione nel programma: 2015/2017
Centro di Responsabilità: ufficio tecnico Codice opera: 8000411056720160014

DESCRIZIONE DEL LAVORO:
Ristrutturazione pubblica illuminazione centro storico.

FONTI DI FINANZIAMENTO: 2015 2016 2017
Aventi destinazione vincolata 0,00 150.000,00 0,00
Acquisite mediante mutuo 0,00 0,00 0,00
Da apporti di capitali privati 0,00 0,00 0,00
Trasferimento di immobili 0,00 0,00 0,00
Stanziamenti di bilancio 0,00 0,00 0,00
Altre entrate 0,00 0,00 0,00

TOTALE 0,00 150.000,00 0,00

Tipologia d'intervento Ristrutturazione
Categoria d'opera Stradali

Priorità
Alta Media Bassa

X
DESTINAZIONE DELLE SPESE: 2015 2016 2017
Copertura finanziaria, di cui: 0,00 150.000,00 0,00
  - Importo delle lavorazioni 0,00
  - Somme a disposizione 0,00

TOTALE 0,00

NOTE:

PROIEZIONE DELLE ATTIVITÀ NEL TRIENNIO: 2015 2016 2017
Data fine attività G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D

1 Progettazione preliminare Prevista 31/12/2014
2 Progettazione definitiva Prevista 30/04/2015
3 Progettazione esecutiva Prevista 30/06/2015
4 Gara d'appalto Prevista 31/07/2015
5 Contratto d'appalto Prevista 31/08/2015
6 Consegna lavori Prevista 30/09/2015
7 Esecuzione lavori Prevista 29/02/2016
8 Collaudo tecnico amministrativo Prevista 31/03/2016
9 Utilizzo dell'opera Prevista 31/03/2016

P P P P
P P P P P P
P P P P P P P
P P P P P P P P
P P P P P P P P P
P P P P P P P P P P P P P P
P P P P P P P P P P P P P P P
P P P P P P P P P P P P P P P

RIFERIMENTI DI BILANCIO

Capitolo/i di entrata

Capitolo/i di spesa

Funzione di bilancio

Servizio di bilancio

4296

2080203

ALTRI DATI

Zona

Referente

Criterio 3

Criterio 4



Comune di Farnese
Provincia (VT)

LAVORO PUBBLICO     11 - Ristrutturazione tratto di fognatura in loc. Soropiche.

Responsabile: Geom. Intoppa Emiliano Anno di iscrizione nel programma: 2015/2017
Centro di Responsabilità: ufficio tecnico Codice opera: 8000411056720160015

DESCRIZIONE DEL LAVORO:
Ristrutturazione tratto di fognatura in loc. Soropiche.

FONTI DI FINANZIAMENTO: 2015 2016 2017
Aventi destinazione vincolata 0,00 300.000,00 0,00
Acquisite mediante mutuo 0,00 0,00 0,00
Da apporti di capitali privati 0,00 0,00 0,00
Trasferimento di immobili 0,00 0,00 0,00
Stanziamenti di bilancio 0,00 0,00 0,00
Altre entrate 0,00 0,00 0,00

TOTALE 0,00 300.000,00 0,00

Tipologia d'intervento Ristrutturazione
Categoria d'opera Altre infrastrutture per ambiente e territorio

Priorità
Alta Media Bassa

X
DESTINAZIONE DELLE SPESE: 2015 2016 2017
Copertura finanziaria, di cui: 0,00 300.000,00 0,00
  - Importo delle lavorazioni 0,00
  - Somme a disposizione 0,00

TOTALE 0,00

NOTE:

PROIEZIONE DELLE ATTIVITÀ NEL TRIENNIO: 2015 2016 2017
Data fine attività G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D

1 Progettazione preliminare Prevista 31/12/2014
2 Progettazione definitiva Prevista 28/02/2015
3 Progettazione esecutiva Prevista 30/04/2015
4 Gara d'appalto Prevista 30/06/2015
5 Contratto d'appalto Prevista 31/08/2015
6 Consegna lavori Prevista 30/09/2015
7 Esecuzione lavori Prevista 30/04/2016
8 Collaudo tecnico amministrativo Prevista 31/05/2016
9 Utilizzo dell'opera Prevista 30/06/2016

P P
P P P P
P P P P P P
P P P P P P P P
P P P P P P P P P
P P P P P P P P P P P P P P P P
P P P P P P P P P P P P P P P P P
P P P P P P P P P P P P P P P P P P

RIFERIMENTI DI BILANCIO

Capitolo/i di entrata

Capitolo/i di spesa

Funzione di bilancio

Servizio di bilancio

4215

2090404/1

ALTRI DATI

Zona

Referente

Criterio 3

Criterio 4



Comune di Farnese
Provincia (VT)

LAVORO PUBBLICO     12 - Ristrutturazione viabilità comunale.

Responsabile: Geom. Intoppa Emiliano Anno di iscrizione nel programma: 2015/2017
Centro di Responsabilità: ufficio tecnico Codice opera: 8000411056720150007

DESCRIZIONE DEL LAVORO:
Ristrutturazione viabilità comunale.

FONTI DI FINANZIAMENTO: 2015 2016 2017
Aventi destinazione vincolata 250.000,00 0,00 0,00
Acquisite mediante mutuo 0,00 0,00 0,00
Da apporti di capitali privati 0,00 0,00 0,00
Trasferimento di immobili 0,00 0,00 0,00
Stanziamenti di bilancio 0,00 0,00 0,00
Altre entrate 0,00 0,00 0,00

TOTALE 250.000,00 0,00 0,00

Tipologia d'intervento Ristrutturazione
Categoria d'opera Stradali

Priorità
Alta Media Bassa

X
DESTINAZIONE DELLE SPESE: 2015 2016 2017
Copertura finanziaria, di cui: 250.000,00 0,00 0,00
  - Importo delle lavorazioni 0,00
  - Somme a disposizione 250.000,00

TOTALE 250.000,00

NOTE:

PROIEZIONE DELLE ATTIVITÀ NEL TRIENNIO: 2015 2016 2017
Data fine attività G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D

1 Progettazione preliminare Prevista 31/12/2014
2 Progettazione definitiva Prevista 28/02/2015
3 Progettazione esecutiva Prevista 30/04/2015
4 Gara d'appalto Prevista 31/05/2015
5 Contratto d'appalto Prevista 30/06/2015
6 Consegna lavori Prevista 31/07/2015
7 Esecuzione lavori Prevista 31/01/2016
8 Collaudo tecnico amministrativo Prevista 29/02/2016
9 Utilizzo dell'opera Prevista 31/12/2016

P P
P P P P
P P P P P
P P P P P P
P P P P P P P
P P P P P P P P P P P P P
P P P P P P P P P P P P P P
P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P

RIFERIMENTI DI BILANCIO

Capitolo/i di entrata

Capitolo/i di spesa

Funzione di bilancio

Servizio di bilancio

4170

2080101/5

ALTRI DATI

Zona

Referente

Criterio 3

Criterio 4



Comune di Farnese
Provincia (VT)

LAVORO PUBBLICO     13 - Ristrutturazione viabilità rurale.

Responsabile: Geom. Intoppa Emiliano Anno di iscrizione nel programma: 2015/2017
Centro di Responsabilità: ufficio tecnico Codice opera: 8000411056720150002

DESCRIZIONE DEL LAVORO:
Ristrutturazione viabilità rurale.

FONTI DI FINANZIAMENTO: 2015 2016 2017
Aventi destinazione vincolata 263.444,00 0,00 0,00
Acquisite mediante mutuo 0,00 0,00 0,00
Da apporti di capitali privati 0,00 0,00 0,00
Trasferimento di immobili 0,00 0,00 0,00
Stanziamenti di bilancio 0,00 0,00 0,00
Altre entrate 0,00 0,00 0,00

TOTALE 263.444,00 0,00 0,00

Tipologia d'intervento Ristrutturazione
Categoria d'opera Stradali

Priorità
Alta Media Bassa
X

DESTINAZIONE DELLE SPESE: 2015 2016 2017
Copertura finanziaria, di cui: 263.444,00 0,00 0,00
  - Importo delle lavorazioni 0,00
  - Somme a disposizione 263.444,00

TOTALE 263.444,00

NOTE:

PROIEZIONE DELLE ATTIVITÀ NEL TRIENNIO: 2015 2016 2017
Data fine attività G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D

1 Progettazione preliminare Prevista 31/12/2014
2 Progettazione definitiva Prevista 31/12/2014
3 Progettazione esecutiva Prevista 31/12/2014
4 Gara d'appalto Prevista 30/06/2015
5 Contratto d'appalto Prevista 31/07/2015
6 Consegna lavori Prevista 31/08/2015
7 Esecuzione lavori Prevista 31/08/2016
8 Collaudo tecnico amministrativo Prevista 30/09/2016
9 Utilizzo dell'opera Prevista 30/09/2016

P P P P P P
P P P P P P P
P P P P P P P P
P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P

RIFERIMENTI DI BILANCIO

Capitolo/i di entrata

Capitolo/i di spesa

Funzione di bilancio

Servizio di bilancio

4310

2090101

ALTRI DATI

Zona

Referente

Criterio 3

Criterio 4



Comune di Farnese
Provincia (VT)

LAVORO PUBBLICO     14 - Sistemazione centro socio sanitario comunale.

Responsabile: Geom. Intoppa Emiliano Anno di iscrizione nel programma: 2015/2017
Centro di Responsabilità: Ufficio Tecnico Codice opera: 8000411056720150008

DESCRIZIONE DEL LAVORO:
Sistemazione centro socio sanitario comunale.

FONTI DI FINANZIAMENTO: 2015 2016 2017
Aventi destinazione vincolata 569.707,00 0,00 0,00
Acquisite mediante mutuo 0,00 0,00 0,00
Da apporti di capitali privati 0,00 0,00 0,00
Trasferimento di immobili 0,00 0,00 0,00
Stanziamenti di bilancio 0,00 0,00 0,00
Altre entrate 0,00 0,00 0,00

TOTALE 569.707,00 0,00 0,00

Tipologia d'intervento Ristrutturazione
Categoria d'opera Edilizia sociale e scolastica

Priorità
Alta Media Bassa

X
DESTINAZIONE DELLE SPESE: 2015 2016 2017
Copertura finanziaria, di cui: 569.707,00 0,00 0,00
  - Importo delle lavorazioni 0,00
  - Somme a disposizione 569.707,00

TOTALE 569.707,00

NOTE:

PROIEZIONE DELLE ATTIVITÀ NEL TRIENNIO: 2015 2016 2017
Data fine attività G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D

1 Progettazione preliminare Prevista 31/12/2014
2 Progettazione definitiva Prevista 31/12/2014
3 Progettazione esecutiva Prevista 28/02/2015
4 Gara d'appalto Prevista 31/03/2015
5 Contratto d'appalto Prevista 30/04/2015
6 Consegna lavori Prevista 31/05/2015
7 Esecuzione lavori Prevista 30/11/2016
8 Collaudo tecnico amministrativo Prevista 31/12/2016
9 Utilizzo dell'opera Prevista 31/12/2016

P P
P P P
P P P P
P P P P P
P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P

RIFERIMENTI DI BILANCIO

Capitolo/i di entrata

Capitolo/i di spesa

Funzione di bilancio

Servizio di bilancio

4200

2100401/1

ALTRI DATI

Zona

Referente

Criterio 3

Criterio 4



Comune di Farnese
Provincia (VT)

LAVORO PUBBLICO     15 - Sistemazione strada di valle cupa.

Responsabile: Geom. Intoppa Emiliano Anno di iscrizione nel programma: 2015/2017
Centro di Responsabilità: Ufficio Tecnico Codice opera: 8000411056720160010

DESCRIZIONE DEL LAVORO:
Sistemazione strada di valle cupa.

FONTI DI FINANZIAMENTO: 2015 2016 2017
Aventi destinazione vincolata 0,00 300.000,00 0,00
Acquisite mediante mutuo 0,00 0,00 0,00
Da apporti di capitali privati 0,00 0,00 0,00
Trasferimento di immobili 0,00 0,00 0,00
Stanziamenti di bilancio 0,00 0,00 0,00
Altre entrate 0,00 0,00 0,00

TOTALE 0,00 300.000,00 0,00

Tipologia d'intervento Ristrutturazione
Categoria d'opera Stradali

Priorità
Alta Media Bassa
X

DESTINAZIONE DELLE SPESE: 2015 2016 2017
Copertura finanziaria, di cui: 0,00 300.000,00 0,00
  - Importo delle lavorazioni 0,00
  - Somme a disposizione 0,00

TOTALE 0,00

NOTE:

PROIEZIONE DELLE ATTIVITÀ NEL TRIENNIO: 2015 2016 2017
Data fine attività G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D

1 Progettazione preliminare Prevista 31/12/2014
2 Progettazione definitiva Prevista 31/10/2015
3 Progettazione esecutiva Prevista 30/11/2015
4 Gara d'appalto Prevista 31/12/2015
5 Contratto d'appalto Prevista 31/01/2016
6 Consegna lavori Prevista 29/02/2016
7 Esecuzione lavori Prevista 31/12/2016
8 Collaudo tecnico amministrativo Prevista 31/01/2017
9 Utilizzo dell'opera Prevista 31/03/2017

P P P P P P P P P P
P P P P P P P P P P P
P P P P P P P P P P P P
P P P P P P P P P P P P P
P P P P P P P P P P P P P P
P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P

RIFERIMENTI DI BILANCIO

Capitolo/i di entrata

Capitolo/i di spesa

Funzione di bilancio

Servizio di bilancio

4170

2080101/3

ALTRI DATI

Zona

Referente

Criterio 3

Criterio 4



Comune di Farnese
Provincia (VT)

Scheda riepilogativa dei Lavori Pubblici
per Categoria

Anno
2015

Anno
2016

Anno
2017

Altra edilizia pubblica

6 - Recupero locali ex mattatoio. 0,00 700.000,00 0,00

7 - Restauro della sala consiliare 0,00 285.000,00 0,00

Totale  0,00 985.000,00 0,00

Altre infrastrutture per ambiente e territorio

11 - Ristrutturazione tratto di fognatura in loc. Soropiche. 0,00 300.000,00 0,00

Totale  0,00 300.000,00 0,00

Altro

5 - Op. di urbanizzaz. 40.000,00 40.000,00 40.000,00

Totale  40.000,00 40.000,00 40.000,00

Beni culturali

8 - Restauro e Recupero funzionale Palazzo Chigi - III° Stralcio. 0,00 387.000,00 0,00

Totale  0,00 387.000,00 0,00

Edilizia sociale e scolastica

1 - Adeguamento sismico e copertura della palestra scolastica. 250.000,00 0,00 0,00

14 - Sistemazione centro socio sanitario comunale. 569.707,00 0,00 0,00

Totale  819.707,00 0,00 0,00

Risorse idriche

3 - Costruz. acq. rurale "Fontanaccio" III°lotto 210.000,00 0,00 0,00

Totale  210.000,00 0,00 0,00



Comune di Farnese
Provincia (VT)

Scheda riepilogativa dei Lavori Pubblici
per Categoria

Anno
2015

Anno
2016

Anno
2017

Stradali

2 - Consolidamento scarpata in loc. Trincerone. 287.000,00 0,00 0,00

4 - Lavori di ripristino infrastrutture a seguito nubifragio. 576.015,00 0,00 0,00

9 - Riqualificazione urbana in loc. Cortinaro - II° stralcio. 0,00 207.400,00 0,00

10 - Ristrutturazione pubblica illuminazione centro storico. 0,00 150.000,00 0,00

12 - Ristrutturazione viabilità comunale. 250.000,00 0,00 0,00

13 - Ristrutturazione viabilità rurale. 263.444,00 0,00 0,00

15 - Sistemazione strada di valle cupa. 0,00 300.000,00 0,00

Totale  1.376.459,00 657.400,00 0,00



Comune di Farnese
Provincia (VT)

Scheda riepilogativa dei Lavori Pubblici
per Intervento

Anno
2015

Anno
2016

Anno
2017

Manutenzione

2 - Consolidamento scarpata in loc. Trincerone. 287.000,00 0,00 0,00

5 - Op. di urbanizzaz. 40.000,00 40.000,00 40.000,00

Totale  327.000,00 40.000,00 40.000,00

Nuova costruzione

3 - Costruz. acq. rurale "Fontanaccio" III°lotto 210.000,00 0,00 0,00

Totale  210.000,00 0,00 0,00

Recupero

4 - Lavori di ripristino infrastrutture a seguito nubifragio. 576.015,00 0,00 0,00

9 - Riqualificazione urbana in loc. Cortinaro - II° stralcio. 0,00 207.400,00 0,00

Totale  576.015,00 207.400,00 0,00

Restauro

8 - Restauro e Recupero funzionale Palazzo Chigi - III° Stralcio. 0,00 387.000,00 0,00

Totale  0,00 387.000,00 0,00

Ristrutturazione

1 - Adeguamento sismico e copertura della palestra scolastica. 250.000,00 0,00 0,00

6 - Recupero locali ex mattatoio. 0,00 700.000,00 0,00

7 - Restauro della sala consiliare 0,00 285.000,00 0,00

10 - Ristrutturazione pubblica illuminazione centro storico. 0,00 150.000,00 0,00

11 - Ristrutturazione tratto di fognatura in loc. Soropiche. 0,00 300.000,00 0,00



Comune di Farnese
Provincia (VT)

Scheda riepilogativa dei Lavori Pubblici
per Intervento

Anno
2015

Anno
2016

Anno
2017

12 - Ristrutturazione viabilità comunale. 250.000,00 0,00 0,00

13 - Ristrutturazione viabilità rurale. 263.444,00 0,00 0,00

14 - Sistemazione centro socio sanitario comunale. 569.707,00 0,00 0,00

15 - Sistemazione strada di valle cupa. 0,00 300.000,00 0,00

Totale  1.333.151,00 1.735.000,00 0,00



Comune di Farnese (VT) Pagina 1

SCHEDA 1: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2015/2017
DELL'AMMINISTRAZIONE 

QUADRO DELLE RISORSE DISPONIBILI

Arco temporale di validità del programma

Disponibilità Finanziaria
Primo anno

(2015)

Disponibilità Finanziaria
Secondo anno

(2016)

Disponibilità Finanziaria
Terzo anno

(2017)
Importo Totale

TIPOLOGIE RISORSE

Entrate aventi destinazione vincolata per legge

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

Entrate acquisite mediante apporti di capitali privati

Trasferimento di immobili art. 53 commi 6-7 d.lgs. n. 163/06

Stanziamenti di bilancio

Altro

Totali

Importo
(in euro)

Accontonamento di cui all'art. 12, comma 1 del
DPR 207/2010 riferito al primo anno

Il responsabile del programma

()

NOTE

2.421.166,00 2.302.200,00 40.000,00 4.763.366,00

25.000,00 67.200,00 0,00 92.200,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.446.166,00 2.369.400,00 40.000,00 4.855.566,00

0,00



Comune di Farnese (VT) Pagina 2

SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2015/2017
DELL'AMMINISTRAZIONE 

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

1 A0101R045-
030001

12 056 0026 03 A0101 Lavori di ripristino 
infrastrutture a seguito 
nubifragio.

1 576.015,00 0,00 0,00 576.015,00 N 0,00

2 A0101040002 12 056 0026 04 A0101 Ristrutturazione 
viabilità rurale.

1 263.444,00 0,00 0,00 263.444,00 N 0,00

3 A0508040003 12 056 0026 04 A0508 Adeguamento sismico 
e copertura della 
palestra scolastica.

2 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 S 0,00

4 A0101060004 12 056 0026 06 A0101 Consolidamento 
scarpata in loc. 
Trincerone.

2 287.000,00 0,00 0,00 287.000,00 N 0,00

5 A0215I0690-
10005

12 056 0026 01 A0215 Costruzione 
acquedotto rurale 
Fontanaccio" III° lotto  
I lavori riguardano la 
costruzione di un 
acquedotto rurale a 
servizio 
dell'agricoltura.

2 210.000,00 0,00 0,00 210.000,00 N 0,00

CODICE ISTAT (3)
STIMA DEI COSTI DEL

PROGRAMMA
Cessione
immobili

Apporto di capitale privatoN.
progr.

(1)

Cod. Int.
Amm.ne

(2) Reg. Prov. Com.

CODICE
NUTS (3)

Tipologia
(4)

Categoria
(4)

DESCRIZIONE 
DELL'INTERVENTO

Priorita' 
(5) Primo anno

(2015)
Secondo anno

(2016)
Terzo anno

(2017)
Totale

S/N
(6)

Importo
Tipologia

(7)

(1) Numero progressivo da 1 a N. a partire dalle opere del primo anno.

(2) Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall'Amministrazione (può essere vuoto).

(3) In alternativa al codice ISTAT si può inserire il codice NUTS

(4) Vedi Tabella 1 e Tabella 2.

(5) Vedi art. 128 comma 3 del d.lgs. 163/06 e s.m.i. secondo le priorita' indicate dall'amministrazione con una scala espressa in tre livelli (1 = massima priorita' 3 = minima priorita')

(6) Da compilarsi solo nell'ipotesi di cui all'art. 53 commi 6-7 del d.lgs. 163/06 e s.m.i. quando si tratta d'intervento che si realizza a seguito di specifica alienazione a favore dell'appaltatore.

In caso affermativo compilare la scheda 2B.

(7) Vedi Tabella 3.



Comune di Farnese (VT) Pagina 3

SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2015/2017
DELL'AMMINISTRAZIONE 

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

6 E1099C999-
060006

12 056 0026 06 E1099 Opere di 
urbanizzazione 
(bucalossi).

2 40.000,00 40.000,00 40.000,00 120.000,00 N 0,00

7 A0101040007 12 056 0026 04 A0101 Ristrutturazione 
viabilità comunale.

2 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 N 0,00

8 A0508E051-
040008

12 056 0026 04 A0508 Sistemazione centro 
socio sanitario 
comunale.

2 569.707,00 0,00 0,00 569.707,00 S 0,00

9 A05N3E999-
050009

12 056 0026 05 A0511 Restauro e Recupero 
funzionale Palazzo 
Chigi - III° Stralcio.

1 0,00 387.000,00 0,00 387.000,00 N 0,00

10 A0101040010 12 056 0026 04 A0101 Sistemazione strada di 
valle cupa.

1 0,00 300.000,00 0,00 300.000,00 N 0,00

11 A0509M999-
040011

12 056 0026 04 A0509 Recupero locali ex 
mattatoio.

2 0,00 700.000,00 0,00 700.000,00 S 0,00

CODICE ISTAT (3)
STIMA DEI COSTI DEL

PROGRAMMA
Cessione
immobili

Apporto di capitale privatoN.
progr.

(1)

Cod. Int.
Amm.ne

(2) Reg. Prov. Com.

CODICE
NUTS (3)

Tipologia
(4)

Categoria
(4)

DESCRIZIONE 
DELL'INTERVENTO

Priorita' 
(5) Primo anno

(2015)
Secondo anno

(2016)
Terzo anno

(2017)
Totale

S/N
(6)

Importo
Tipologia

(7)

(1) Numero progressivo da 1 a N. a partire dalle opere del primo anno.

(2) Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall'Amministrazione (può essere vuoto).

(3) In alternativa al codice ISTAT si può inserire il codice NUTS

(4) Vedi Tabella 1 e Tabella 2.

(5) Vedi art. 128 comma 3 del d.lgs. 163/06 e s.m.i. secondo le priorita' indicate dall'amministrazione con una scala espressa in tre livelli (1 = massima priorita' 3 = minima priorita')

(6) Da compilarsi solo nell'ipotesi di cui all'art. 53 commi 6-7 del d.lgs. 163/06 e s.m.i. quando si tratta d'intervento che si realizza a seguito di specifica alienazione a favore dell'appaltatore.

In caso affermativo compilare la scheda 2B.

(7) Vedi Tabella 3.



Comune di Farnese (VT) Pagina 4

SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2015/2017
DELL'AMMINISTRAZIONE 

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

12 A0509040012 12 056 0026 04 A0509 Restauro della sala 
consiliare

2 0,00 285.000,00 0,00 285.000,00 N 0,00

13 A0101030013 12 056 0026 03 A0101 Riqualificazione 
urbana in loc. 
Cortinaro - II° stralcio.

2 0,00 207.400,00 0,00 207.400,00 N 0,00

14 A0101040014 12 056 0026 04 A0101 Ristrutturazione 
pubblica 
illuminazione centro 
storico.

2 0,00 150.000,00 0,00 150.000,00 N 0,00

15 A02N1R012-
040015

12 056 0026 04 A0299 Ristrutturazione tratto 
di fognatura in loc. 
Soropiche.

2 0,00 300.000,00 0,00 300.000,00 N 0,00

CODICE ISTAT (3)
STIMA DEI COSTI DEL

PROGRAMMA
Cessione
immobili

Apporto di capitale privatoN.
progr.

(1)

Cod. Int.
Amm.ne

(2) Reg. Prov. Com.

CODICE
NUTS (3)

Tipologia
(4)

Categoria
(4)

DESCRIZIONE 
DELL'INTERVENTO

Priorita' 
(5) Primo anno

(2015)
Secondo anno

(2016)
Terzo anno

(2017)
Totale

S/N
(6)

Importo
Tipologia

(7)

TOTALE

Il responsabile del programma

()

(1) Numero progressivo da 1 a N. a partire dalle opere del primo anno.

(2) Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall'Amministrazione (può essere vuoto).

(3) In alternativa al codice ISTAT si può inserire il codice NUTS

(4) Vedi Tabella 1 e Tabella 2.

(5) Vedi art. 128 comma 3 del d.lgs. 163/06 e s.m.i. secondo le priorita' indicate dall'amministrazione con una scala espressa in tre livelli (1 = massima priorita' 3 = minima priorita')

(6) Da compilarsi solo nell'ipotesi di cui all'art. 53 commi 6-7 del d.lgs. 163/06 e s.m.i. quando si tratta d'intervento che si realizza a seguito di specifica alienazione a favore dell'appaltatore.

In caso affermativo compilare la scheda 2B.

(7) Vedi Tabella 3.

NOTE

2.446.166,00 2.369.400,00 40.000,00 4.855.566,00 0,00



Comune di Farnese (VT) Pagina 5

SCHEDA 2B: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE DEL TRIENNIO 2015/2017
DELL'AMMINISTRAZIONE 

ELENCO DEGLI IMMOBILI DA TRASFERIRE art. 53, commi 6-7, del d.lgs. 163/2006

3 Scuola A. Mattia SI 0,00 0,00 0,00

11 Ex Mattatoio Comunale SI 0,00 0,00 0,00

8 Centro socio Sanitario SI 567.007,00 0,00 0,00

Elenco degli immobili da trasferire art. 53, commi 6-7, del d.lgs. 163/2006 Arco temporale di validità del programma
Valore Stimato

Riferimento
intervento

(1)
Descrizione immobile

Solo diritto
di superficie

Piena
proprietà 1° anno

(2015)
2° anno
(2016)

3° anno
(2017)

TOTALE

Il responsabile del programma

()
(1) Viene riportato il numero progressivo dell'intervento di riferimento.

NOTE

567.007,00 0,00 0,00



Comune di Farnese (VT) Pagina 6

SCHEDA 3: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2015/2017
DELL'AMMINISTRAZIONE 

ELENCO ANNUALE

A0101R-
045030001

800041105672-
0150001

Lavori di ripristino 
infrastrutture a seguito 
nubifragio.

Geom. 
Intoppa

Emiliano 576.015,00 576.015,00 CPA S S 1 PP 2/2015 2/2016

A010104-
0002

800041105672-
0150002

Ristrutturazione viabilità 
rurale.

Geom. 
Intoppa

Emiliano 263.444,00 263.444,00 MIS S S 1 SF 3/2015 2/2016

A050804-
0003

800041105672-
0150003

Adeguamento sismico e 
copertura della palestra 
scolastica.

Geom. 
Intoppa

Emiliano 250.000,00 250.000,00 MIS S S 2 PP 3/2015 3/2016

A010106-
0004

800041105672-
0150004

Consolidamento scarpata in 
loc. Trincerone.

Geom. 
Intoppa

Emiliano 287.000,00 287.000,00 URB S S 2 PP 4/2015 2/2016

A0215I0-
69010005

800041105672-
0150005

Costruzione acquedotto rurale 
Fontanaccio" III° lotto  I lavori 
riguardano la costruzione di un 
acquedotto rurale a servizio 
dell'agricoltura.

Geom. 
Intoppa

Emiliano 210.000,00 210.000,00 COP S S 2 PP 2/2015 2/2016

E1099C9-
99060006

800041105672-
0150006

Opere di urbanizzazione 
(bucalossi).

Geom. 
Intoppa

Emiliano 40.000,00 120.000,00 CPA S S 2 PP 1/2015 4/2015

A010104-
0007

800041105672-
0150007

Ristrutturazione viabilità 
comunale.

Geom. 
Intoppa

Emiliano 250.000,00 250.000,00 MIS S S 2 PP 3/2015 2/2016

RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO

Con-
for-
mità

Verifica 
vincoli 

ambientali

Tempi di esecuzioneCod.
Int.

Amm.ne
(1)

CODICE UNICO
INTERVENTO

CUI (2)
CUP

DESCRIZIONE
INTERVENTO

CPV

Cognome Nome

IMPORTO
ANNUALITA'

IMPORTO
TOTALE

INTERVENTO

FINALITA'
(3)

Urb
(S/N)

Amb
(S/N)

Priorità
(4)

STATO
PROGET-
TAZIONE
approvata

(5)

TRIM/ANNO
INIZIO

LAVORI

TRIM/ANNO
FINE

LAVORI

(1) Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall'Amministrazione (può essere vuoto).

(2) La codifica dell'intervento CUI (C.F. + ANNO + n. progressivo) verrà composta e confermata al momento della pubblicazione, dal sistema informativo di gestione.

(3) Indicare le finalità utilizzando la Tabella 5.

(4) Vedi art. 128. comma 3, del d.lgs. 163/06 e s.m.i. secondo le priorità indicate dall'Amministrazione con una scala espressa in tre livelli (1 = massima priorità; 3 = minima priorità).

(5) Indicare la fase della progettazione approvata dell'opera come da Tabella 4.



Comune di Farnese (VT) Pagina 7

SCHEDA 3: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2015/2017
DELL'AMMINISTRAZIONE 

ELENCO ANNUALE

A0508E0-
51040008

800041105672-
0150008

Sistemazione centro socio 
sanitario comunale.

Geom. 
Intoppa

Emiliano 569.707,00 569.707,00 MIS S S 2 PP 3/2015 4/2016

RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO

Con-
for-
mità

Verifica 
vincoli 

ambientali

Tempi di esecuzioneCod.
Int.

Amm.ne
(1)

CODICE UNICO
INTERVENTO

CUI (2)
CUP

DESCRIZIONE
INTERVENTO

CPV

Cognome Nome

IMPORTO
ANNUALITA'

IMPORTO
TOTALE

INTERVENTO

FINALITA'
(3)

Urb
(S/N)

Amb
(S/N)

Priorità
(4)

STATO
PROGET-
TAZIONE
approvata

(5)

TRIM/ANNO
INIZIO

LAVORI

TRIM/ANNO
FINE

LAVORI

TOTALE

Il responsabile del programma

()

(1) Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall'Amministrazione (può essere vuoto).

(2) La codifica dell'intervento CUI (C.F. + ANNO + n. progressivo) verrà composta e confermata al momento della pubblicazione, dal sistema informativo di gestione.

(3) Indicare le finalità utilizzando la Tabella 5.

(4) Vedi art. 128. comma 3, del d.lgs. 163/06 e s.m.i. secondo le priorità indicate dall'Amministrazione con una scala espressa in tre livelli (1 = massima priorità; 3 = minima priorità).

(5) Indicare la fase della progettazione approvata dell'opera come da Tabella 4.

NOTE

2.446.166,00 2.526.166,00



Comune di Farnese (VT) Pagina 8

SCHEDA 4: PROGRAMMA ANNUALE FORNITURE E SERVIZI 2015
DELL'AMMINISTRAZIONE 

art. 271 del D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207

Tipologia (1)
Responsabile del

procedimentoCod. Int.
Amm.ne

Servizi Forniture

CODICE UNICO
INTERVENTO

CUI (2)
Descrizione del contratto Codice CPV

Cognome Nome

Importo
contrattuale

presunto

Fonte risorse
finanziarie (3)

Il responsabile del programma

()

(1) Indicare se Servizi o Forniture

(2) La codifica dell'intervento CUI (C.F. + ANNO + N. PROGRESSIVO) verra' composta e confermata

al momento della pubblicazione del sistema informativo di gestione

(3) Vedi Tabella 6

NOTE


	02014414
	Scheda riepilogativa con riferimenti di bilancio (ALLEGATO A)
	Copertina allegato B
	Allegato B
	scheda riepilogativa per categoria
	Scheda riepilogativa per intervento
	Scheda 1
	Scheda 2
	scheda 2b
	Scheda 3
	Scheda 4

